ptius, pascens & redimens eos. *Tob.* 1. & 2. Abimelech compatiens Hieremias in lacum misso, procurauit liberari eum. *Hierem.* 38. Darius audiens in lacu leonum esse Danielēm, præ dolore dormiuit incœnatus. *Daniel.* 14. Compati debet homo omnibus tribulatis, & consolari eos verbis & factis. Sicut Ruben & Iudas, compatientes tribulato Ioseph, nitebantur liberare eū. *Gen.* 37. Du^m Iezabel persequeretur Prophetas, Propheta Domini Abdias cōpatiens, abicondit ex eis centū, vt habetur 3. *Reg.* 18. Hester audita, tribulatione populi sui, compatiens eis, se morti exposuit vt libaret eos: quod & fecit: *Hester.* 7. Discipuli compatientes Chananea tribulatæ pro filia, pro eius exauditione Dominum rogauerunt. *Matt.* 15. Ut vidiſ Iesuſ Mariam flētem & propter mortem Lazarī tribulatam, compatiens ei fleuit, & Lazarum à mortuis fuscitauit. *Ioan.* 11. Pendens Christus in cruce, habet compassionem cum matre, quam videbat in anima crucifigi. *Ioan.* 19. Compati debet homo fatigatis, & eos refocillate, si potest; ideo Gedeon compatiens socijs fatigatis, postulauit pro eis panes. *Iud.* 8. Dauid compatiens lassis socijs non valentibus ire ad bellum & remanentibus ad sarcinas, constituit quod æqua esset pars eorum sicuti bellatorum. 1. *Reg.* 30. Compati debet homo mortuis, & specialiter mortuis in malo statu animæ, vel mortuis contra iustitiam; ideò filii Israel compatientes Benjamin & filiis suis, in eorum excidio amarè fleuerunt, licet ab eis fuerint

sint

rint grauiter offensi. *Iudic.* 21. Doluit Dauid de occisione Absalonis, compatiens & sciens eum esse damnatum. 2. *Reg.* 18. Antiochus licet esset malus, audiens Oniam iniuste osse occisum, compatiens fleuit. 2. *Machab.* 4. Compati debet homo peccatoribus obstinatis & iniuriantibus, eis benignè parcendo & suppertando. sicut Samuel lugebat Saulum regem, ei compatiēs, quem sciebat à Deo reprobatum. vt habetur 1. *Reg.* 15. Contra nolentes delinquētibus compati, & sibi iniuriātibus parere, proposuit Christus parabolam de seruo nequam, cui Dominus multa dimiserat, & ipse noluit dimittere pauca; idē Dominius eum tormentis subiici mandauit, & sibi quod dimiserat repetiuit, vt habetur *Matth.* 18. Compatiendum est Relictis & viduis, eas dulciter consolando; idē Heliias benigne accepit verba Viduæ satis dura, & ei compatiens, filium suscitauit. 3. *Reg.* 17. Similiter compassus est Heliseus viduæ debitæ obligatæ, oleum augmentando. 4. *Reg.* 4. Magnum dolorem habuit Onias Sacerdos quando vicit ab Heliodoro templum spoliari, in quo erant deposita viduarum. *Matth.* 2. Vedit Iesu flentem Viduam, compatiens, consolatus est eam, & eius mortuum filium suscitauit. *Luc.* 7. Petrus videns flere Viduas pro morte Thabitæ quæ alebat eis, eas compatiens suscitauit eam, vt eis iterum alimenta præberet. *Act.* 9. Compati debet homo singulatiter patriæ & natis in ea, quando vidiit eam esse in periculo vel in malo statu. Ideo Neemias audiens

74 | DE COMPASSIONE PROXIMI

malum statum Hierusalem , fleuit diebus multis ,
 & tandem consilium & auxilium arripuit opportunum. *Neem.* 1 & postea magnam compassionem
 habuit Hieremias de destructione suæ ciuitatis,
 plorans & vulans super eam. *Threnor.* 1. Saluator
 videns ciuitatem Hierusalem destruendam fle-
 uit, compatiens super illam. *Lnc.* 19. Compati de-
 bet homo pauperibus priuatis temporalibus bo-
 nis, & eorum necessitatibus subuenire; ideo dice-
 bat Iob: *Auris audiens beatificavit me , eo quod pa-*
pererem liberassem Iob. 29. Multum valet ad compa-
 tiendum pauperibus , quod disceptatio futuri iu-
 dicij solum de operibus misericordiae fiet, exhibi-
 tis & non exhibitis , pauperibus & egenis , vt ha-
 betur *Matth.* 25. Misertus est Dominus turbæ que
 cum expectauerat tribus diebus , & ita pauperes
 erant vt non haberent quod manducarent : &
 eis compatiens , de quinque panibus & duobus
 pisibus eos satiauit. *Ioan.* 6. & *Matth.* 10. Simili-
 ter cum septem panibus satiauit quasi quatuor
 millia hominum. *Marc.* 8 & *Matth.* 15. Compati
 debet homo infirmis , & eos quantum potest iu-
 uare debet. Sic compassus est Samaritanus homi-
 ni vulnerato , alligans eius vulnera & imponens
 eum iumento. *Luc.* 10. Petrus videns flere viduas
 propter mortem Thabitæ quæ alebat eas , eis cō-
 passus est. *Act.* 9. Quia diues epulo non est com-
 passus Lazaro vulnerato ; ideo sepultus est in in-
 ferno. *Luc.* 16. Multum compassus est Saluator
 surdo & muto , quando ingemuit & sanauit eum.

Matth.

Mat-
 sione
 84.
 eos v
 do po
 quos
 Loth
 crede
 nef. 19
 tes pe
 24. Q
 cum
 cap. d

Co
 An
 Co
 Pa
 So
 e

C
 consi
 nuit,
 nō sta
 dupli

Math. 9. Marc. 7. Quotiens Christus ex compas-
sione infirmos sanauerit, quare de *Miraculis cap.*
84. Matth. 12. Compati debet homo peregrinis, &
eos vagos recipere, & hospitare & reficere, quan-
do potest. Sic compassus est Abraham angelis,
quos credebat homines peregrinos. *Genes. 18.*
Loth etiam compatiens peregrinis, angelos, quos
credebat esse homines, in hospitiū introduxit. *Ge-*
nes. 19. Duo discipuli euntes in Emaus, compatiens
peregrino, eum ad hospitium coegerunt. *Luc.*
24. Quomodo autem recipiendi sint peregrini &
cum compassionē humānē tractandi, quare *infra*
cap. de Peregrinis. cap. 100. per tot.

De Consiliis bonis.

Consiliis acquiescendum est,
Angelorum, viriliter erudientium:
Coniictorum, humiliiter admonentium:
Peritorum, salubriter instruentium:
Sociorum, fideliter consulentium:
Aduersorum, utiliter edocentium.

Consiliis angelorum & sanctorum acquiesce-
dum est; ideo legitur quod angeli dederun-
consilium Loth vxori eius: quod quia vxor nō te-
nuit, versa est in statuā salis. *Gen 19.* Loth etiā, quia
nō statim ascēdit in móte, quod angeli cōsuluerūt,
duplicē incestum commisit; quia cū duabus filia-
bus

76 DE CONSILIIS BONIS.

bus suis peccauit. *Genes. 19.* Consiliis bonis consanguineorum non aquiescentes pereunt, vel male eis accidit. Sicut generi Loth, quia non crediderunt Loth socero suo, cum Sodomitis perierunt. *Genes. 19.* Quia fratres Ioseph Ruben non crediderunt & eius consilio, venit super eos turbatio. *Genes. 42.* Filiij Beniamin non crediderunt filiis Israël, consulentibus post scelus commissum; ideo perierūt, ut habetur *Judic. 20.* Bonum consiliū dedit Pilato uxori sua, sed ipse non creditit, & occidit Christum. *Mattb. 27.* Consilium sapientum servandum est; ideo dicebat filio Tobias: *Consilium semper a sapiente perquire, ut dicitur Tob. 4.* Qui non credit consiliis sapientum, perit: sicut filii Israël, qui noluerunt credere Moysi sapienti, & experto dicenti, non ascendatis: ideo vici fuerunt. *Numer. 14* Roboam quia non tenuit consilium sapientū, perdidit maiorem partem populi. *3. Reg. 12.* Daniel sapientia Dei plenus dabat bonum consilium, Nabitachodonosor, ut peccata sua eleemosynis redimeret; sed ipse non creditit: ideo in bestiam est mutatus. *Daniel. 4.* Ioseph & Azarias non crediderunt consilio sapientis Iudæ; ideo perdidérunt duo millia virorum. *1. Machab. 5.* Consiliis amicorum & sociorum credendum est. Nam fidele consilium dabat Achior Holoferni cum quo erat in exercitu; sed quia non creditit, occisus fuit. *Judith. 5.* Godolias, qui non creditit consiliis Iohannæ ut sibi caueret, mortem incurrit. *Ierem. 41.* Iudas cum paucis pugnaturus, contra multos non credit;

dit;

C A P V T . X X X I I I .

77

dit, idē perdidit vitam. 2. Machab. 9. Consilium non solum amicorum, sed etiam inimicorum tenendum est, si est utile. Nam Absalon non credit Achitophel. Idē postea à Joab tribus lanceis est percussus. 2. Reg. 18. Consilium Abner spernens Azahel ut desisteret persequi eum, sed scismum despiciens, lancea est transfossus. 2. Reg. 2. de hoc quāre 44. cap.

C A P V T . X X X I I I .

De Consiliis malis.

Consilium malum procedit à faminis decipientibus:

A subditis contradictibus:

A reprobis, male loquentibus:

A mundanis, vana docentibus:

A cupidis, lucra querentibus.

Consilium malarum mulierum detestandum
est, nec acquiescendum est eis. Nam Eua male
consuluit & persuasit viro ut de ligni vetiti
fructu manducaret: quod & fecit; idē amēnissimum
locum Paradisi perdidit. Genes. 3. Domina cui
seruiebat Ioseph, male consulebat & persuadebat
ei ut castitatem perderet. Genes. 39. Mulieres suis
persuasionibus peruerterunt cor Salomonis ut
adoraret idola, ut habetur 3. Reg. iii. Athalia mater
Ochoziæ regis Juda, ingressa viam domus Achab,
impulit eum ut male ageret. 2. Paralip. 22. Stul-